

ÅRSBERETNING BILLINGSTAD VEL 2023

Omfatter perioden fra mai 2023 til april 2024

På det forrige årsmøtet, 17. april 2023, var Roar Lereim og Henrik Haug Hansen styremedlemmer på valg, og kun Roar Lereim tok gjenvalg (ett år). Ingen nye ble valgt. Helene Haaheim fratradte etter eget ønske som styremedlem, etter å ha sittet i ett år.

Styret har derfor i perioden bestått av:

- Ivar Gilså, leder
- Kristine Dybwad, nestleder
- Roar Lereim, kasserer
- Nils Eivind Breivik, styremedlem
- Suzanne Bjørneboe, styremedlem
- Morten Zetlitz, styremedlem

Det har vært gjennomført 6 styremøter i perioden mellom årsmøtene. I tillegg har enkelte saker blitt behandlet gjennom epostkorrespondanse.

Medlemsmasse, kontingent og økonomi

Vellet har om lag 350 betalende medlemmer (husstander). Det har fortsatt vært utfordrende å holde oversikt over hvem som er medlemmer, fordi innbetaling av kontingent kommer både via nettbank, Vipps og giro og det ikke alltid er enkelt å finne ut av hvem som har betalt. Det er gjort en ganske omfattende kartleggingsjobb for å knytte personer, telefonnummer og adresser sammen. Dette planlegger vi å legge inn i et system for administrasjon av medlemsregister, som skal gi bedre oversikt over hvem som er betalende medlemmer og også gi mulighet for påminnelse om betaling av kontingent på SMS eller epost. Styret har tro på at det vil være mulig å styrke kontingentinngangen fremover, hvis man som innbygger blir minnet på dette i egnet kanal og vellet gjør det enklere å faktisk gjennomføre betaling av kontingenten. Oppslutningen om vellets arrangementer er god, og det later også til at innbyggerne er godt kjent med den viktige funksjonen som vellet fyller i nærmiljøet.

Innkrevning av kontingent har blitt forskjøvet på grunn av corona-pandemien, og har de siste årene foregått helt på slutten av kalenderåret. Dette er ikke ideelt, da det naturlig nok fremstår som underlig for medlemmene å betale kontingenten for et år når året nesten er slutt. Vellets aktivitet har imidlertid vært høyest på sensommeren, rundt Billingstad-festivalen, og styret antar at folks bevissthet på vellets eksistens er størst på dette tidspunktet av året. Styret innstiller derfor på å fremover gjennomføre innkreving av kontingent rett etter skolens sommerferie.

Bygge- og plansaker

Vellet har også dette året brukt betydelig med tid og arbeidskapasitet på oppfølging av bygge- og plansaker i området. Spesielt våren 2023 jobbet styret med innspill til ny arealdel til Asker kommunes kommuneplan, og vi hadde blant annet rundt 10 lokalpolitikere, mange av dem fra formannskapet, på befaringer i området rundt stasjonen. Dette ble gjennomført i flere omganger og var ressurskrevende for vellets styre, men vårt inntrykk er at mange av politikerne satte pris på å få en orientering om situasjonen og se utfordringene på nært hold. [Budstikka lagde også sak](#) om

befaringene og vellets arbeid med innspill til kommuneplanen. Dessverre ble kommunens administrasjon sitt forslag til utvikling ved Billingstad stasjon vedtatt av politikerne uten at vellets innspill ble vesentlig tatt hensyn til. Vi har imidlertid troen på at flere av partiene i kommunestyret har fått en bedre forståelse av hva som er Billingstads særpreg, og håper de vil ta dette med seg når utbyggingsprosjektene etter hvert skal detaljreguleres.

Vellet jobber videre med plan- og byggesaker i området, spesielt med tanke på generell stedstilpasning, byggehøyder/volumer og trafikkisikkerhet. Vi anbefaler alle å følge med på vellets Facebook-sider for oppdateringer.

Drift

Vellet har, tradisjonen tro, bekostet utsetting av containere for hageavfall fra vellets medlemmer. Det ble satt ut til sammen fem containere; tre på Lyn, én i Vestre Åstadvei og én på friområde i Hvidstenveien. Medlemmene var svært disiplinerte på hva slags avfall som ble lagt i containerne, avfallsselskapet rapporterte ikke om at annet avfall var blandet inn i hageavfallet. Containerordningen innebærer imidlertid en relativt høy og stadig voksende kostnad for vellet, samtidig som det er usikkert hvor «bredt» tiltaket treffer hos de betalende medlemmene. Ordningen er forslått videreført i budsjett for 2024, men er kandidat til kutt dersom vellets kontingentinngang ikke bedrer seg.

En del av strøsingelkassene i området er skadet eller svært medtatt av «tidens tann» og det er planlagt å bytte disse ut. Det er også flere områder som med fordel kunne hatt en kasse pga dårlig fremkommelighet ved glatt føre. Vellet var høsten 2023 i dialog med et par av grunneierne med tanke på utplassering av nye kasser, men vinteren kom for brått og med for mye snø til at prosjektet lot seg realisere. Vi tar opp igjen dialogen i 2024. De fleste strøsingelkassene ble fylt i januar 2023 og nivået av strøsingel i kassene var stort sett tilfredsstillende også gjennom vinteren 2023/2024. Det blir vurdert en ny runde med fylling før vinteren 2024/2025, der kassene ved spesielt bratte eller utfordrende veier prioriteres.

Forrige årsmøte besluttet å støtte skolen med nytt lerret i gymsalen. Dette ble det imidlertid ikke behov for, da skolen selv hadde anskaffet og montert dette før vi rakk å starte dialogen med den. Styret besluttet å omdisponere tilsvarende beløp til innkjøp av en høyvolum kaffetrakter, som vil forenkle og forbedre mulighetene for kaffeservering på arrangementer som f.eks. 17. mai og Billingstad-festivalen.

Lyn-området og Billingstad aktivitetspark (BAP)

Lyn-området har gitt mange små og store mye glede gjennom året som har gått. Den nye sykkeløypen, etablert sommeren 2022, gir klart økt aktivitet på området i sommerhalvåret. Vinterstid har Asker kommune stått for brøyting og vanning av skøytebanen.

I februar 2024 ble det sendt søknad til Asker kommune (byggesak) om etablering av nye lekeapparater, ny treningspark og «grillhytte»/overbygg. Leverandør er selskapet Uniqa AS gjennom totalentreprise. Det forventes byggestart før sommeren.

Det er satt ned en egen prosjekt-/arbeidsgruppe som skal jobbe med videre utvikling av Lyn-området, samt sørge for et bærekraftig vedlikeholdsopplegg for eksisterende og nye anlegg. Det ble gjennomført to ettermiddager med dugnad i mai 2023. Det ble da ryddet vegetasjon, fjernet søppel/skrot etc. I forkant av Billingstad-festivalen ble det også gjort en omfattende lukejobb i sandvolleyballbanen. Det er planlagt ny dugnad i mai 2024.

Sosialt

Billingstad-festivalen ble arrangert lørdag 26. august 2023 og var også denne gang en stor suksess både sosialt og idrettslig. Siste del av arrangementet, og spesielt Lyn-festen på kvelden, ble dessverre preget av et voldsomt regnvær, men det var rundt 50 tilhørere igjen da bandet gikk av scenen nærmere klokken 22. Prisen som årets Billingstad-beboer gikk til Linnea Poulsson, blant annet for sitt langvarige engasjement gjennom «Damene på Billingstad». Tradisjonen med Billingstad-festival er vel etablert og planleggingen av årets festival er i gang. Dato for festivalen i 2024 er lørdag 31. august.

1. søndag i advent ble det arrangert julegrantenning, først med tenning av julegranen ved stasjonen og deretter fakkeltog til Lyn og tenning av julegranen der. På Lyn ble det tradisjonen tro servert gløgg, pepperkaker og klementiner. Arrangementet var godt besøkt til tross for noe kjølig vær.

En nyvinning var «Skøytedisco», som ble arrangert på Lyn fredag 12. januar 2024. Her var det full klaff med været, noen få minusgrader og prima skøyteis. Dette var et arrangement i regi av vellet, Billingstad Idrettsforening (BIF) og en gruppe engasjerte fedre i Lyn-banens nærområde. Det ble tre timer sammenhengende med musikk, discolys og servering av pølser (sponset av BIF). Vi anslår at over 200 personer var innom i løpet av kvelden. Dette ga mersmak for både arrangører og besøkende, og vi tar sikte på å gjøre dette til et fast arrangement – selvsagt med forbehold om god skøyteis.

Informasjon og formidling

Vellets Facebook-sider er hovedkanalen for løpende informasjon. Det er mulig å gå inn på sidene uten å ha aktiv Facebook-konto, ved å bruke adressen <https://www.facebook.com/Billingstadvel/>.

Det er utviklet nye hjemmesider for vellet, i regi av vel-medlem John Jakobsen. Sidene må fortsatt forbedres med tanke på innhold. Sidene er lagt opp til å fungere som en portal for frivilligheten på Billingstad, så både BIF og Billingstad Historielag har nå sine egne sider på <https://www.billingstad.no/>.

Styret har valgt å innstille distribusjon av informasjon på papir, slik som vårbrev og høstbrev, og baserer seg nå utelukkende på digital kommunikasjon. Papirbasert produksjon og trykking er kostbart, og distribusjon er tidkrevende. Samtidig vil mye informasjon være lite relevant når den endelig kommer frem i postkassen. Ved overgang til fakturering av medlemskontingent på mail/SMS er det heller ikke behov for å distribuere fysiske giroblanketter.

Løypelaget

Billingstad løypelag er et løst organisert underbruk av vellet, hvis hovedformål er å stå for vedlikehold av skiløypen fra Vestmarksetra/Franskleiv, via Stokker gård, og ned til Åstadjordene. Det ble i 21. oktober 2023 arrangert en omfattende dugnad for å fjerne vegetasjon i løypetraseen, med meget godt resultat. I forkant av dugnaden ble det arrangert en liten kronerulling via Vipps for å finansiere oppgradering av utstyret som brukes til rydding av løypene. Kronerulling ga ca kr 15.000,- i inntekter, slik at drift av Løypelaget i 2023 i praksis ikke har belastet vellets økonomi i det hele tatt.

Løypene kjøres opp av Skiforeningen, og det er også Skiforeningen som har avtalen med grunneierne om skiløypen. Løypelaget har et svært godt samarbeid med løypebas i Skiforeningen, Jonathan Roll, og også med Skiforeningens sentraladministrasjon.

Billingstad, 10. april 2024

På vegne av styret

Ivar Gilså
Styrets leder